

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Erhverv og Bolig Byg A/S

Haraldsvej 66, st., 8960 Randers SØ

CVR-nr. 40 58 02 98

Årsrapport

1. september 2022 - 31. august 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2023.

Per Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhverv og Bolig Byg A/S Haraldsvej 66, st. 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 40 58 02 98
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Per Hansen, Formand Jacob Riis Sørensen Christian Ringsted Paulsen Steffen Tang Lystbæk
Direktion	Jacob Riis Sørensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Kapitalinteresse	Bugthusene Følle ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at opføre byggeri i hoved- og totalentreprise.

Erhverv og Bolig Byg A/S er en virksomhed, som har etableret sig på et marked for hoved- og totalentrepriser inden for erhvervsbyggeri, detailbutikker og boligbyggeri.

Erhverv og Bolig Byg A/S tilbyder developer-firmaer, kommunale bygherrer, dagligvare-, detail-, og kædebutikker en samarbejdspartner, der kan håndtere alle aspekter i en byggeopgave. Fra professionel sparring om byggeopgavens idé og modningsfase til tilbud og opførelse.

Erhverv og Bolig Byg A/S opererer i Øst-, Midt-, og Nordjylland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.244.655 kr. mod 17.934.871 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.427.930 kr. mod 6.964.330 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen oplever, at vores kunder tilvælger Erhverv og Bolig Byg A/S som hoved- og totalentreprenør grundet virksomhedens rådgivning i tilbudsfasen, samt det fleksible og løsningsorienterede samarbejde i gennemførelsen af projekt- og byggefasen. Flere af vores bygherrer er gengangere fra tidligere byggesager.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at priskonkurrencen i markedet er stor, men markedet ses stadig positivt med basis for en acceptabel indtjening og ordretilgang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	24.244.655	17.934.871
1 Personaleomkostninger	-9.639.555	-8.852.347
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.843	-70.255
Andre driftsomkostninger	0	-24.667
Resultat før finansielle poster	14.491.257	8.987.602
Andre finansielle indtægter	213.007	0
Øvrige finansielle omkostninger	-46.820	-54.464
Resultat før skat	14.657.444	8.933.138
Skat af årets resultat	-3.229.514	-1.968.808
Årets resultat	11.427.930	6.964.330
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.451.254	2.000.000
Overføres til overført resultat	4.976.676	4.964.330
Disponeret i alt	11.427.930	6.964.330

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	398.451	512.294
Materielle anlægsaktiver i alt	398.451	512.294
2 Kapitalinteresse	6.000.000	6.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.000.000	6.000.000
Anlægsaktiver i alt	6.398.451	6.512.294
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.723.482	15.224.637
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.198.522	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	275.900	0
Andre tilgodehavender	2.925.033	2.706.767
Periodeafgrænsningsposter	285.835	204.973
Tilgodehavender i alt	33.408.772	18.136.377
Likvide beholdninger	34.565.785	24.610.109
Omsætningsaktiver i alt	67.974.557	42.746.486
Aktiver i alt	74.373.008	49.258.780

Balance 31. august

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	19.000.000	14.023.324
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.451.254	2.000.000
Egenkapital i alt	26.451.254	17.023.324
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.064.341	4.272.581
Andre hensatte forpligtelser	1.822.113	1.075.423
Hensatte forpligtelser i alt	6.886.454	5.348.004
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	256.256
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	256.256
Igangværende arbejder for fremmed regning	19.981.783	11.127.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.926.483	15.312.924
Selskabsskat	2.437.754	0
Anden gæld	689.280	190.273
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.035.300	26.631.196
Gældsforpligtelser i alt	41.035.300	26.887.452
Passiver i alt	74.373.008	49.258.780

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2022	1.000.000	14.023.324	2.000.000	17.023.324
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.976.676</u>	<u>4.451.254</u>	<u>9.427.930</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>19.000.000</u>	<u>6.451.254</u>	<u>26.451.254</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	8.014.033	7.229.427	
Pensioner	1.509.936	1.533.276	
Andre omkostninger til social sikring	115.586	89.644	
	<u>9.639.555</u>	<u>8.852.347</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>	
2. Kapitalinteresse			
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bugthusene Følle ApS, Silkeborg	34,78 %	3.892.839	-1.355.003
3. Eventualposter			
Eventualforpligtelser			
			31/8 2023
Leasingforpligtelser			28.510
Garantiforpligtelser			<u>61.103.805</u>
Eventualforpligtelser i alt			<u>61.132.315</u>
